



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



Warszawa, dnia 01.04.2014 r.

ZP/K/2/14

**Wszyscy uczestnicy
postępowania
- strona internetowa**

Dotyczy postępowania: „Świadczenie usługi polegającej na skierowaniu do pracy na rzecz Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, w przewidywanym terminie realizacji usługi od dnia 05.05.2014 r. do dnia 30.04.2015 r. pracowników tymczasowych w maksymalnej ilości:

- 36 (trzydziestu sześciu) „Pomocy Biurowej”;
- 27 (dwudziestu siedmiu) „Pracowników na Zastępstwo”;
- 1 (jednego) „Informatyka”;
- 22 (dwudziestu dwóch) „Pomoc Asystentów”;
- 2 (dwóch) „Pomocy Referendarzy”;

sygnatura postępowania: ZP/K/2/14

WYJAŚNIENIE/MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz własną analizą, Zamawiający – Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473) wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia rozdział VIII punkt 2 zapis brzmi „Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie jedynie za rzeczywiście zrealizowaną usługę. Urlop



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



zwykły i urlop okolicznościowy - jest traktowany tak jakby pracownik pracował. Wykonawca otrzyma za te dni wynagrodzenie. Zamawiający nie płaci za inne usprawiedliwione okoliczności oraz za zwolnienia lekarskie.”

W związku z powyższym mamy pytania:

Czy w przypadku absencji pracownika spowodowanej zwolnieniem lekarskim w okresie wypłaty wynagrodzenia chorobowego, koszty będzie ponosić Wykonawca?

Czy dotyczy to absencji pracownika spowodowanej zwolnieniem lekarskim w okresie zasiłku chorobowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający nie płaci za inne usprawiedliwione okoliczności oraz za zwolnienia lekarskie. Przedmiotowe ryzyko i związane z tym koszty Wykonawca musi skalkulować w cenie składanej oferty.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do powyższych pytań wysłanych w dniu 28.03.2014 r. mamy jeszcze jedno pytanie:

Czy możliwy jest zapis, aby Zamawiający nie płacił za zwolnienia lekarskie, ale tylko w okresie wypłaty pracownikowi zasiłku chorobowego? W przypadku niepłacenia za okres wynagrodzenia chorobowego przez Zamawiającego kalkulacja może stanowić rażąco wysoką cenę, ze względu na tak dużą ilość pracowników oraz długość trwania zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający nie płaci za zwolnienia lekarskie. Przedmiotowe ryzyko i związane z tym koszty Wykonawca musi skalkulować w cenie składanej oferty.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 3:

Dotyczy warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia. W związku z tym, że Zamawiający nie wymaga aby wykonawca posiadał doświadczenie w zakresie skierowania pracowników tymczasowych do prac podobnych jak przedmiot zamówienia uprzejmie proszę o potwierdzenie, że nie wymagacie Państwo jakiegokolwiek doświadczenia w kierowaniu pracowników do prac związanych z wymiarem sprawiedliwości. Czy warunek zostanie spełniony przez wykonawcę, który dotychczas kierował pracowników do prac



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



biurowych takich jak praca w call-center, telemarketing? Jeżeli nie to proszę o sprecyzowanie, jaki rodzaj prac biurowych jest wymagany w doświadczeniu wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga doświadczenia w kierowaniu pracowników do prac związanych z wymiarem sprawiedliwości. Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania się przez Wykonawców przynajmniej dwoma usługami o wartości co najmniej 600.000,00 zł brutto w zakresie świadczenia usług polegających na skierowaniu do pracy biurowej więcej niż 70 pracowników tymczasowych, na okres trwający nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące.

Pytanie nr 4

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikować fakt posiadania przez wykonawcę polisy OC? Czy posiadanie polisy OC będzie w ogóle sprawdzane przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź:

Warunek dot. sytuacji ekonomicznej zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca przedłoży dokument potwierdzający opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, iż wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, w wysokości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł. (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych). W przypadku podmiotów tworzących konsorcjum warunek musi spełniać każdy z podmiotów tworzących konsorcjum. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu składają wszystkie wymagane dokumenty na etapie składania ofert.

Pytanie nr 5

Jeżeli wykonawca zamówienia będzie konsorcjum kilku podmiotów, to czy każdy z nich będzie musiał posiadać ubezpieczenie OC, czy też Zamawiający dopuszcza aby zamówienie było wykonywane przez członka konsorcjum, który nie będzie posiadał polisy OC? Na etapie składania ofert wystarczające jest przecież wykazanie się polisą OC tylko przez jednego członka konsorcjum.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ w przypadku podmiotów tworzących konsorcjum warunek musi spełniać każdy z podmiotów tworzących konsorcjum.



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dot. posiadania aktualnej polisy OC w wysokości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł przez każdego wykonawcę wspólnie ubiegającego się o zamówienie publiczne w ramach tworzonego konsorcjum.

Pytanie nr 6

Czy w razie wygaśnięcia polisy OC w trakcie wykonywania niniejszej umowy Zamawiający przewiduje konieczność dostarczenia nowej polisy OC? Jeżeli tak, to w jaki sposób fakt ten będzie weryfikowany i jaka sankcja grozić będzie wykonawcy za niedopełnienie tego obowiązku?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ: W przypadku, gdy okres expiracji polisy nastąpi w trakcie realizacji umowy wykonawca zobowiązany będzie w terminie 7 dni przed wskazanym w polisie końcem okresu ubezpieczenia do przedstawienia dokumentu stwierdzającego kontynuację ochrony ubezpieczeniowej w zakresie i o wartości co najmniej odpowiadającej warunkom wygasającej polisy na kolejny okres ubezpieczenia.

W przypadku niedopełnienia obowiązku przedstawienia dokumentu stwierdzającego kontynuację ochrony ubezpieczeniowej w zakresie i o wartości co najmniej odpowiadającej warunkom wygasającej polisy na kolejny okres ubezpieczenia, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym z powodu niedotrzymania przez drugą Stronę istotnych warunków umowy. Ponadto Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% ceny brutto umowy, określonej w § 4 ust. 1 za niedopełnienie obowiązku przedstawienia dokumentu stwierdzającego kontynuację ochrony ubezpieczeniowej w zakresie i o wartości co najmniej odpowiadającej warunkom wygasającej polisy na kolejny okres ubezpieczenia.

Wobec powyższego zamawiający modyfikuje:

- § 6 wzoru umowy, stanowiący załącznik nr 8 siwz, w ten sposób, że dodaje do § 6 wzoru umowy ust. 8 w następującym brzmieniu: „W przypadku niedopełnienie przez Wykonawcę obowiązku przedstawienia dokumentu stwierdzającego kontynuację ochrony ubezpieczeniowej w zakresie i o wartości co najmniej odpowiadającej warunkom wygasającej polisy na kolejny okres ubezpieczenia Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% ceny brutto umowy, określonej w § 4 ust. 1.



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



Ponadto Zamawiający modyfikuje:

- § 7 wzoru umowy, stanowiący załącznik nr 8 siwz, w ten sposób, że dodaje do § 7 wzoru umowy ust. 9 w następującym brzmieniu: „W przypadku niedopełnienia obowiązku przedstawienia dokumentu stwierdzającego kontynuację ochrony ubezpieczeniowej w zakresie i o wartości co najmniej odpowiadającej warunkom wygasającej polisy na kolejny okres ubezpieczenia, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym z powodu niedotrzymania przez drugą Stronę istotnych warunków umowy.”

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. Ofertę należy złożyć lub przesłać do siedziby zamawiającego tj. Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, Oddział Gospodarczy, 03-813 Warszawa, ul. Terespolska 15A, pokój nr 719 do dnia 07.04.2014 r. do godz. 8.45. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.04.2014 r. o godz. 9.00 w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, 03-813 Warszawa, ul. Terespolska 15A, pokój nr 711.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający rozważa obowiązek przedłożenia przez wszystkich wykonawców, którzy będą wykonywać niniejszą umowę aktualnych, opłaconych polis OC w zakresie związanym z przedmiotem zamówienia oraz sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 1.500.000,00 zł. W przeciwnym wypadku możliwe jest wykonywanie zamówienia przez podmioty, które takiej polisy posiadać nie będą?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dot. posiadania aktualnej polisy OC w wysokości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł przez każdego wykonawcę wspólnie ubiegającego się o zamówienie publiczne w ramach tworzonego konsorcjum.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza aby za usługę objętą przedmiotem zamówienia faktury wystawiało kilka różnych podmiotów, tj. np. aby w miesiącu marcu 2014 r. faktura za usługę była wystawiona przez firmę X, w miesiącu kwietniu 2014 r. przez firmę Y a w kolejnych miesiącach jeszcze przez inne firmy?



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wystawiania faktur/rachunków zgodnie z obowiązującymi przepisami i zapisami siwz.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający dopuści aby pracownicy tymczasowi w trakcie wykonywania niniejszego zamówienia byli zatrudniani kolejno przez kilka różnych podmiotów? Np. w miesiącu marcu 2014 r. byłiby zatrudnieni w firmie X, w kwietniu ich pracodawcą byłby podmiot Y a w kolejnych miesiącach jeszcze inne firmy. W SIWZ brak jest wymogu aby przez cały okres wykonywania zamówienia pracownicy byli zatrudnieni w jednej i tej samej agencji pracy tymczasowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby pracownicy tymczasowi w trakcie wykonywania niniejszego zamówienia byli zatrudnieni zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zapisami siwz.

Pytanie nr 10

Usługi objęte przedmiotem niniejszego zamówienia obłożone są podatkiem VAT w stawce 23%. Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie innej stawki podatku VAT?

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług.

Pytanie nr 11

Dotyczy warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia: Czy zamawiający uzna za wystarczające, jeśli wykonawca wykaże się wykonaniem zamówienia o wymaganych parametrach, w sytuacji gdy wykonywane było ono łącznie przez kilka podmiotów? Przykładowo: wartość całego udzielonego zamówienia przekraczała kwotę 250 tys. brutto, trwało ono ponad 3 miesiące ale firma X wykonywała je tylko przez 1 miesiąc na kwotę 100 tys. zł, a resztę zamówienia wykonywały inne firmy. Czy firma X w takiej sytuacji posiada wiedzę i doświadczenie wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania się przez Wykonawców przynajmniej dwoma usługami o wartości co najmniej 600.000,00 zł brutto w zakresie



Dyrektor
Sądu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie



świadczenia usług polegających na skierowaniu do pracy biurowej więcej niż 70 pracowników tymczasowych, na okres trwający nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące. Ocena warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia będzie oceniana zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Termin i miejsce składania ofert i ich otwarcia nie ulega zmianie.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Północ
w Warszawie
Patola
Agnieszka Beniuk-Patola